

Før projektet påbegyndes:

Titel: Dato: Ansvarspersoner i lokaludvalget/ sekretariatet:	"Ultimatum" – en teaterforestilling om alkoholproblematik med efterfølgende debat. Torsdag 24.09.2015 kl. 19.00-21.30 Erik Meier Andersen/ Pernille Projektet laves i samarbejde med Kulturstationen, som står for al kontakt til Teater Ultimatum, herunder refusion.
Formål: Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Social og Sundhed vil gerne lave et projekt, der skal sætte fokus på alkohol og de følger et misbrug kan få i relation til familie og samfund. At give plads for en debat om emnet og være med til at forebygge og støtte mennesker der har problemet tæt inde på livet, enten som misbruger eller som pårørende. <i>"I forestillingen "Ultimatum" står far og datter på scenen sammen for at fortælle den hudløst ærlige beretning om et liv og en familie, der gik i stykker. Men også en familie, der har fundet livet og hinanden igen – på grund af et ultimatum..." (citater fra presseomtale)</i>
Målgruppe: Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? Hvad er målgruppens ønsker til projektet? Laves projektet i samarbejde med nogen?	For alle borgere i Vanløse, både voksne/ unge med alkoholproblemer, men også pårørende og professionelle, der arbejder med denne problemstilling. Vi ønsker at oplyse og give viden om problemets kompleksitet og de følger alkohol kan få for det enkelte individ og dets medmenneskelige relationer. Arrangementet laves i samarbejde med Sundhedshuset og Kulturstationen.
Tema: Har projektet en 'børn og unge' vinkel? – hvis ja, hvilken? Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes politikker og strategier	Problemstillingen henvender sig implicit til børn/ unge, der oftest er "ofrene", når mor eller far drikker. Forestillingen Ultimatum stiller da også en far over for sin datter, der på konkret vis har haft

for børn og unge? Hvis ja, hvordan spiller de sammen?	problemet tæt inde på kroppen. Arrangementet er en optakt til alkoholugerne (uge 40-41), hvor der generelt i KBH's kommune sættes fokus på problemet.
Miljø: Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes miljøpolitikker og strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen?	Nej
Hvordan skal det laves: Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? Tidsplan for de forskellige opgaver.	VLU's arbejdsgruppe for social og sundhed står som tovholder for arrangementet bistået af sekretariatet (pr/ annonce/ flyers, økonomi, aftale om forplejning), Sundhedshuset (oplyser om deres tilbud for rådgivning og behandling), og Kulturstationen (lokaler, afregning vedr. tilskud mm)
Kommunikationsplan: Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? Hvad er hovedbudskabet? Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)?	Via annoncer i Lokalavisen, flyers og plakater. Hovedbudskabet er at påpege alkoholens skadelige virkninger og hvordan det kan ødelægge familieforhold. Men også sætte fokus på hvordan problemet forebygges, støttes og afhjælpes. Der gøres opmærksom på arrangementet ved annoncer, opsætning af plakater, uddeling af flyers, orientering via VLU's hjemmeside, samt inddrage foreninger/ organisationer lokalt, der arbejder med problemet. Det kunne være formålstjenesteligt at inddrage skoler, gymnasier, institutioner og klubber (sendes elektronisk som flyers/ plakat)
Budget: Alle budgetposter i projektet.	Ultimatium/ Holbæk teater: kr. 21.000,- Refusion fra Kulturministeriet: kr. (-10.500,-) Pr/ annoncer: kr. 4.500,- Flyers/ plakater: kr. 3.000,- Forplejning: kr. 1.500,- I ALT: kr. 19.500,-
Hvad er projektets succeskriterier? Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.	At der deltager 75-100
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	At der udarbejdes flyers, plakater, annoncer og øvrig kommunikation. Stå for økonomistyring, indhente pris og bestille forplejning

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.

- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.